
дата государственной регистрации 
приказа: 27.08.2024 г. 
регистрационный номер: 04-1715/24

Служба записи актов гражданского 
состояния Иркутской области

ПРИКАЗ

«22» августа 2024 года № 81-8-спр

г. Иркутск

О внесении изменения в Порядок подготовки и принятия правовых 
актов в службе записи актов гражданского состояния Иркутской

области

В соответствии с пунктом 8 Положения о реализации соглашения о 
порядке взаимодействия между Губернатором Иркутской области и 
прокурором Иркутской области в сфере нормотворчества, утвержденного 
указом Губернатора Иркутской области от 4 апреля 2017 года № 59-уг, 
руководствуясь статьей 21 Устава Иркутской области,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменение в Порядок подготовки и принятия правовых актов 
в службе записи актов гражданского состояния Иркутской области, 
утвержденный приказом службы записи актов гражданского состояния 
Иркутской области от 5 августа 2024 года № 81-7-спр, изложив пункт 4 в 
следующей редакции:

«4. В соответствии с Соглашением о порядке взаимодействия между 
Губернатором Иркутской области и прокурором Иркутской области в сфере 
нормотворчества проекты приказов направляются для проведения правового 
анализа в прокуратуру Иркутской области, за исключением приказов, 
регулирующих локальные вопросы организации деятельности службы, не 
распространяющих своё действие на права граждан и работников службы.

После получения из прокуратуры Иркутской области информации о 
результатах правового анализа проекта приказа структурное подразделение 
службы - разработчик проекта правового акта представляет его сотруднику, 
ответственному за делопроизводство в службе, для обеспечения его 
подписания руководителем службы и регистрации.

В случае отсутствия руководителя службы правовые акты издаются 
путем их подписания должностным лицом, определенным Губернатором 
Иркутской области в соответствии с законодательством.».



2

2. Настоящий приказ подлежит официальному опубликованию на 
«Официальном интернет-портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru) 
и на «Официальном интернет-портале правовой информации Иркутской 
области» (ogirk.ru).

Осуществляющая полномочия 
руководителя службы записи 
актов гражданского состояния 
Иркутской области Е.Д. Ткаченко

http://www.pravo.gov.ru

